İşte dile
getirilen bu güç ve kuvvetlerin toplamı, kişinin psikolojik çabalarını bir amaca ulaşmak üzere organize
eder, bireyin davranışlarına devamlılık ve dinamiklik kazandırır (Eren, 2001: s.252-253).

İslam’ın açıkladığı kaidelere yüksek bir motivasyonla bağlılığın neticesinde oluşan
Müslümanların düşünce ve davranışlarındaki değişiklikler, Gazali (ö. 505/1111)’nin de belirttiği gibi
“İnsan nefsinde yerleşmiş olan” melekeler yani ahlaktır. Ahlak (Çetin, 2007:35) insanın iyi veya kötü olarak
vasıflandırılmasına neden olan manevî nitelikleri, huyları ve bunların etkisiyle ortaya koyduğu iradeli
davranışları, insan ruhunda iyice yerleşerek meleke ve karakter halini alan yetenekleridir.